1

Совет сельского поселения Тынбаевский сельсовет МР Мишкинский район
                          РЕШЕНИЕ    № 235    от 26   апреля 2019 года
О внесении изменений в решение  Совета сельского поселения Тынбаевский сельсовет  от 30 апреля 2013 года № 148 « Об утверждении  Положения  о бюджетном процессе в сельском поселении  Тынбаевский сельсовет  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан»( с изменениями и дополнениями  № 210 от 08.05.2014 года, № 45 от 26.02.2016 года, №121 от  27.04.2017 года, № 175 от 25.05.2018 года)
          В связи со вступлением в силу  Федерального закона  Российской Федерации   от 19.07.2017 года №222-ФЗ « О внесении  изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации»  и признании  утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федерального Закона  от 27.12.2018 года № 504-ФЗ « О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации» и в целях приведения в соответствие с требованиями действующего  законодательства  Совет сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  РЕШИЛ :
     1.Внести  следующие изменения в Положение о бюджетном поселении  в сельском поселении Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский  район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от  30.04.2013 года №148 (»( с изменениями и дополнениями  № 210 от 08.05.2014 года, № 45 от 26.02.2016 года, №121 от  27.04.2017 года, № 175 от 25.05.2018 года)
     - статью 14  п.3  п.п 4  изложить в следующей редакции:

 При предоставлении субсидий обязательными  условиями их предоставления, включаемые в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий и ( или ) в  нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты, регулирующие порядок их предоставления, и договоры ( соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по данным договорам

( соглашениям), являются согласие соответственно получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками ( подрядчиками, исполнителями) по договорам ( соглашениям) о предоставлении субсидий на финансовое обеспечение затрат получателей субсидий, на осуществление главным распорядителем ( распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами государственного ( муниципального) финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий и запрет приобретения за счет полученных средств, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат получателей субсидий, иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке ( поставке) высокотехнологического импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления указанных средств  иных операций, определенных нормативными  правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющихся государственными ( муниципальными ) учреждениями.

         Ст.15  дополнить  пп.1.1  « в решении  о бюджете могут предусматриваться бюджетные ассигнования на предоставление в соответствии с решениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, высшего должностного лица субъекта Российской Федерации, местной администрации некоммерческим организациям, не являющимися казенными учреждениями, грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местной администрации по результатам проводимых ими конкурсов бюджетным и автономным учреждениям, включая учреждения, в отношении которых указанные органы не осуществляют функции и полномочия учредителя.
      Порядок принятия решений о предоставлении субсидий на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита из местного бюджета и порядок предоставления указанных субсидий, включая требования к соглашениям о предоставлении субсидий, срокам и условиям их предоставления, устанавливаются местного администрацией муниципального образования.
   2. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
    3. Настоящее решение разместить на информационном стенде администрации сельского поселения по адресу: д.Тынбаево, ул.Школьная,д.2а

    4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию Совета сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам  и вопросам собственности.
Глава сельского поселения :                                Д.Д.Янгубаев